
 

 

PROJEKT: Místní akční plán pro oblast školství a vzdělávání ORP Vlašim IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008142 je financován ze zdrojů 

Evropské Unie 

1 

Zápis 

setkání pracovní skupiny pro  

PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Datum: 4.12.2023, 15:30 – 17:00 hod 

Místo: Spolkový dům, Palackého náměstí 65, Vlašim  

   
Program setkání:  

• Informace k projektu MAP IV 

• Aktivity pro mateřské školy v MAP IV 

• Diskuse 

 
Průběh setkání:  
Anna Dufková přivítala členky pracovní skupiny a představila Lenku Nohovou, která bude 
koordinátorem vzdělávacích aktivit. Dále uvedla stěžejní témata MAP IV, které s týkají mateřských škol. 
Setkání bude tentokrát věnováno zejména implementačním aktivitám projektu, tak aby mohlo dojít 
k realizaci některých od začátku roku 2024.  
 
 
Aktivity MAP IV. 

- DEPISTÁŽE LOGOPEDA 
- DOBRÝ ZAČÁTEK 
- ČTENÍ S NEČTENÁŘI 
- PŘEDNÁŠKY PRO RODIČE 
- DIGITÁLNÍ GRAMOTNOST 
- SUPERVIZE PRO PEDAGOGICKÉ TÝMY 

 

1. DEPISTÁŽE LOGOPEDA: 
 
V území budou realizovány logopedické depistáže klinickou logopedkou Andreou Vondrákovou.  
Aktuálně realizační tým MAP ověřuje poptávku mateřských škol, aby mohl zkompletovat 
harmonogram návštěv v jednotlivých mateřských školách. V každou MŠ, která bude mít o aktivitu 
zájem navštíví logopedka minimálně 2x za projekt. Předpokládáme do konce roku 2025 vyšetřit 640 
dětí. Podrobnosti k aktivitě jsou uvedeny níže. 
 
 
harmonogram realizace 
01/2024–06/2024 (12x16dětí=192 dětí) 
09/2024–12/2024 (8x16dětí=128 dětí) 
01/2025–06/2025 (12x16dětí=192 dětí) 
09/2025–12/2025 (8x16dětí=128 dětí) 



 

 

PROJEKT: Místní akční plán pro oblast školství a vzdělávání ORP Vlašim IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008142 je financován ze zdrojů 

Evropské Unie 

2 

 
Průběh vyšetření 
Přítomny budou vždy 2 děti na vyšetření, které bude trvat cca 10-30min. Logopedka běhen 4 hodiny 
(8:00- 12:00) vyšetří maximálně 16 dětí. Nabízí rovněž možnost konzultace s pedagogy před nebo po 
depistáži. Na tomto je nutné domluvit se dopředu.  
 
Bude vyšetřeno následující: motorika, slovní zásoba, lateralita, malba, fonematický sluch atd. Vše 
formou hry. Výstupem bude zpráva pouze pro rodiče, která bude obsahovat indikaci k dalšímu 
vyšetření – pro rodiče, další možnost konzultace s Andreou Vondrákovou po e-mailu.  
 
 
ÚKOLY MŠ:  

- zajistit místnost pro vyšetření 
- vytipovat děti – seznam jmen a přesný věk + náhradníky. 
-  

Přihlášení dětí do depistáží také může vycházet nejprve přímo od rodičů dětí, kteří budou mít zájem a 
ředitelé případně doporučí další děti. Konkrétní postup bude záležet vždy na dané MŠ. 
 
ÚKOLY MAP: 

- nastavit harmonogram návštěv v jednotlivých MŠ  
- příprava informací pro rodiče 
- příprava formuláře/seznamu  
- komunikace MŠ x Andrea Vondráková 
- zajistí financování 

 
Termíny depistáží leden:  

- MŠ Vorlina potvrdila termín první depistáže a to 22. 1. 2024, MŠ Kolonka termín 31.1.2024 
potvrdí. 

Ředitelky paní učitelky z MŠ souhlasí s předáním jejich kontaktu Andree Vondrákové.  
 

2. ČTENÍ S NEČTENÁŘI 
Budou realizovány workshopy pro pedagožky MŠ na čtení s nečtenáři s Vendulou Noháčovou. Nabídka 
bude zasílána Skupina se domluvila, že upřednostňuje realizaci aktivity až v roce 2025. 
 
 

3. DOBRÝ ZAČÁTEK 
A.Dufková seznámila členky PS s možností proškolení pí. učitelek v práci se sociálními a emočními 
kompetencemi dětí. Na základě konsensu skupiny bude realizováno 17 ti hodinové školení. Jedná se 
o dvoudenní školení pro zhruba 18 osob na metodiku Dobrý začátek od organizace Schola Empirica.  
S ohledem na existenci Centra kolegiální podpory v metodice socio-emočního rozvoje předškolních 
dětí „Dobrý začátek“ bude možná další podpora proškolených pedagogů.  
 
Dále bude na základě poptávky realizován workshop na Komunikace s rodiči v časové dotaci 4x45 
minut, který bude rovněž realizován lektory z organizace Schola Empirica.  
 
 
  



 

 

PROJEKT: Místní akční plán pro oblast školství a vzdělávání ORP Vlašim IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008142 je financován ze zdrojů 

Evropské Unie 

3 

4. DIGITÁLNÍ GRAMOTNOST 

 
A. Dufková uvedla, že aktivita je cílena zejména na základní školy, nicméně počítá se i s poptávkou 
mateřských škol. Eviduje se zájem o program Canva. Dále byl projeven zájem o práci s robotickými 
pomůckami, Google nástroji, umělou inteligencí, aplikacemi převodu psaného textu do wordu atp… 
 
 

5.   SUPERVIZE 

 
Skupina projevila zájem o týmové supervize s paní Hrbkovou. (nápad na dalšího případného superizora 
p. Trojana) 
Doporučení na tyto lektory na další případnou spolupráci pro semináře:    
 
 

6. PŘEDNÁŠKY  

 
Dále proběhla diskuse k požadavkům na přednášející.  

 
Byla zmíněna jména jako Jiří Halda, Zdeněk Martínek-psycholog, Jiřina Bednářová, Pekařová. 
 
Dotaz na školení první pomoci, zda je možné zařadit do projektu (Pavlína Miltová, Robert   Svoboda). 
A Dufková zjistí možnosti.  
 
Další setkání plánované na jaro 2024.  
 
Zapsala: Lenka Nohová 
 
Přílohy:  

Příloha č. 1 Prezenční listina 

Příloha č. 2 Fotodokumentace 

 

 


